关于自学考试《习近平新时代中国特色社会主义思想概论》课程免

修的通知

怀化学院自考生：

根据湖南考试院最新发布的教学计划调整，从2025年开始，尚未毕业的自

考生需增加《习近平新时代中国特色社会主义思想概论》课程考试。因部分同

学全日制就读时已经修完该课程且符合自学考试免考申请政策，现将免修该课

程的申请条件及流程通知如下：

一、免修申请条件

1.已取得全日制大专毕业证自考生:可凭《教育部学籍在线验证报告》、《

教育部学历证书电子注册备案表》、成绩证明等材料申请免修。

2.未毕业的全日制大专在读自考生：可凭《教育部学籍在线验证报告》以

及校教务处开具的成绩证明材料申请免修。成绩证明材料请联系辅导员老师领

取。

二、申请对象

详见QQ群文件“202510《习近平新时代中国特色社会主义思想概论》课程

成绩证明名单”

三、申请流程

1. 登录自考综合平台(https://zikao.hneao.cn/student_anon/home)

2. 按照平台指引上传所需材料。

3. 提交申请并及时关注审核结果。

四、查询方法及注意事项

1.学历证书电子注册备案表、学籍在线验证报告查询方法详见QQ群文件。

2.请符合条件的同学务必忙按照上述流程及时申请，以免错过免修机会耽

误自考毕业申请。

衡阳幼儿师专继续教育部

2025.10.10

https://zikao.hneao.cn/student_anon/home)2
https://zikao.hneao.cn/student_anon/home)2